WHE DI o
ot 2 Roy

COMUNE DI CERDA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

1° SETTORE — Affari Generali ed Istituzionali

%'Z/ DETERMINAZIONE
N. Reg. Gen.

N. = g /Reg. UFF.

Oggetto: Affidamento alla ditta “ FF SERVICE di Filippo Furnari  servizio di filo drffusmne in occasnune del
“Natale Vicino a Te 2022”. - Impegno di spesa CIG: ZC23901222.

NS :
L’anno duemilaventidue il giomo<ﬁ‘—}éD del mese di Mﬂ/)”a , nella

Casa Comunale;

IL RESPONSABILE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D. Lgs. n. 267/2000, giusta Determinazione Sindacale n. 318 del 09 giugno 2016;

Premesso

—  Che come negli anni precedenti, in occasione della ricorrenza del Natale e dell’arrivo del Nuovo Anno, il
Comune di Cerda intende organizzare una serie di eventi e d’iniziative di carattere socio-culturale,
ricreative, musicali, folkloristiche finalizzate ad allietare il periodo festivo ed a rimarcare la tradizionale
ricorrenza religiosa molto sentita dai cittadini; )

— con nota prot. n 14865 del 17/11/2022 a firma del Sindaco, & stato richiesto all’ Assemblea Regionale
Siciliana un contributo per la realizzazione della manifestazione denominata “Natale Vicino a Te 2022";

— con nota prot. n. 001-0001984-PRE/2022 del 30/11/2022, assunta 01.12.2022 al prot. n. 15513,
I’Assemblea regionale Siciliana ha comunicato I'assegnazione di un contributo di € 4.000,00;

— con determinazione Sindacale reg. gen. n. 657 del 07/12/2022 & stato approvato il programma di
manifestazioni ed eventi;

Vista la deliberazione di G.M. n. 100 del 06.12.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale sono
state apportate le variazioni al Bilancio di previsione 2020/2022, annualita 2022, ed impinguato lo stanziamento
dei capitoli di spesa relativi alle spese afferenti le manifestazioni di che trattasi, nella misura complessiva pari al
contributo concesso;

Considerato che tra le iniziative programmate & previsto il filo diffusione per musiche e canti natalizi, tutto il
periodo festivo;

Vista I'offerta di fornitura fatta pervenire dalla ditta “ FF SERVICE di Filippo Furnari ” con sede a Termini Imerese
invia Magazzini,22 (PA)-PIVA 07063180827, acquisita al protacollo n.15866 del 06 dicembre2022, per il servizio
di filo diffusione per musica e canti natalizi, per I'importo complessivo di € 1.100,00 — IVA inclusa;

Accertato che superiore ditta risulta in regola per la posizione contributiva e assicurativa giusto DURC con
scadenza 15/12/2022, conservato agli atti d’ufficio;

Considerato che alla fornitura di che trattasi & stato attribuito dall’ ANAC il cod. CIG n.: ZC23901222;

L 4

Ritenuto pertanto doversi formalizzare il relativo impegno di spesa;

Atteso che trattandosi di prestazioni di servizio d’'importo inferiore ai 40.000,0, per I'affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2 e nell’art. 32, comma
14, del d.lgs. n. 50/2016;




Richiamati i seguenti articoli del d.lgs n. 50/2016:

- art. 36, comma 2, lett. a) prevede che “le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori,
servizi e forniture d’importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato”;

- art. 32, comma 14, prevede che “le stazioni appaltanti per la stipula di contratti d’importo non superiore a €
40.000,00, posso provvedere mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, consistente in un
apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica o certificata o strumenti analoghi”;

Che il servizio di filo diffusione per musica e canti natalizi, costituisce un servizio per la quale & consentito, ai

sensi dell’art. 63, comma 2, lett.), punto 1 del d.lgs. n.50/2016, I'affidamento diretto a specifici operatori nel
campo delle arti, dello spettacolo e della musica;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
I'obbligazione & perfezionata (impegno). Con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadere;

Richiamato il vigente O.A.EE.LL. Reg. Sic.;

Visto il T.U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs n.267/2000;

Vista la |.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la I.r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’ordinamento Regione Siciliana le norme di cui alla legge
127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale dell’attivita gestionale nella

pubblica amministrazione;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;
DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che di seguito s'intendono integralmente riporfate:

1 AFFIDARE, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett.), punto 1 del d.Igs. n.50/2016, alla ditta “ FF SERVICE di Filippo
Furnari ” con sede a Termini Imerese in via Magazzini,22  (PA) - PIVA 07063180827, il servizio di
filodiffusione per tutto il periodo festivo per I'importo complessivo di € 1.100,00 IVA inclusa, giusto
preventivo allegato al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale ;

2 IMPEGNARE la superiore somma, al Codice di Gestione 06.01-1.03.01.02.011 — Cap. 20260, che presenta la
necessaria disponibilita;

3 DARE ATTO, che alla liquidazione del superiore importo si procedera con successiva determinazione, entro
30 giorni dalla presentazione della fattura, trasmessa in forma elettronica dettagliata e debitamente vistata

dal responsabile dell’'ufficio manifestazioni ed eventi per resa prestazione;

4 DARE ATTO, inoltre, che il contratto verra stipulato a corpo, mediante I'invio di corrispondenza, secondo
I'uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.Igs. n. 50/2016;

5 TRASMETTERE la presente determinazione all'ufficio finanziario ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000

SETTORE ECONOMICO — FINANZIARIO
Impegno n. 5'{ 1 /2022
Cerda li f] :2 “"!: Qm /

el[2° Settore




-1"3\."".C ;}' :"’A
st Vlfn/?aa PAA]

il X i

\[COMUNE D! CERDA

%’ %

alla conlese attenzione

del Sig. Sindacs di Cerda
Datt. Salvatore Geracl

e ali'ufficio Manifestazioni

e

OGGETTO: Preventivo maf;ifestaﬁuﬁe Natale Cerdese .

A seguifo mtezlocunane intercorse , vi formuliamo il nostro mxghm' prem per LE :
servizio di fillodiffusione Natalizia , servizio che sard attivo dal 08/12/2022 4l GBz{JIFZ{IEB
p.v.: € 1.100,80 (euro mi}ieﬂcenmcinquantafﬂﬁ). Compreso IVA

~ Si precisa ahresi che la quota sopra mdicata non & comprensiva di oneri SIAE, cemﬁcamane vane 7
VIn attesa di vostro coftese risconfro e conferma, si porgono cordiali saluti. '

06/12/20220

.. FFService di Filippo Fumari Tel 3294938629 Mail Hservice2022@\fbemiit PEC Gservice 22@pecit __ .




